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U  I M E   R E P U B L I K E   H R V A T S K E 
 

R J E Š E N J E 
 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske u vijeću sastavljenom od sutkinja toga 
suda Gordane Marušić-Babić, predsjednice vijeća, Ljiljane Karlovčan-Đurović, 
Radmile Bolanča Vuković, Jelene Rajić i Blanše Turić, članica vijeća, uz sudjelovanje 
više sudske savjetnice Ane Matacin kao zapisničarke, u postupku ocjene zakonitosti 
općeg akta u povodu zahtjeva Ministarstva financija Republike Hrvatske, Porezne 
uprave, Središnjeg ureda, Z., na sjednici vijeća održanoj 25. travnja 2024.  
 

r i j e š i o   j e 
 

Postupak se obustavlja. 
 

Obrazloženje 
  

1. Podnositelj je na temelju odredbe članka 82. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 
123/17., 98/19. i 144/20. – dalje: ZoLP(R)S) podnio zahtjev za ocjenu zakonitosti 
Odluke o općinskim porezima Općine Karlobag ("Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije", broj: 38/22 – dalje: Odluka/22), te ocjenu zakonitosti odredbi članaka 3., 4. 
i 6., članka 7. stavka 2. točke 2., članka 7., stavaka 3. i 4. i članka 8. Odluke o općinskim 
porezima Općine Karlobag ("Županijski glasnik Ličko-senjske županije", broj: 39/19. – 
dalje: Odluka/19). 
2. Razlozi na kojima se temelji zahtjev za ocjenu zakonitosti ne iznose se zbog 
načina na koji je postupak okončan.  
3. U tijeku ovog upravnog spora Sud je utvrdio da osporavani akti nisu na snazi. 
Odlukom/22 donesenom na temelju članka 20. i 42. Zakona o lokalnim porezima 
("Narodne novine", broj: 115/16.) i članka 27. Statuta Općine Karlobag ("Županijski 
glasnik Ličko-senjske županije", broj: 14/09., 8/13. i 17/13.), a koju je donijelo Općinsko 
vijeće Općine Karlobag na sjednici održanoj 29. prosinca 2022., određeni su općinski 
porezi, kao prihodi Općine Karlobag, kojima u okviru samoupravnog djelokruga Općina 
Karlobag slobodno raspolaže. S obzirom da je predstavničko tijelo Općine Karlobag 
navedenom Odlukom donesenom sukladno zakonskom ovlaštenju uvelo poreze iz 
članka 20. Zakona o lokalnim porezima te uredilo pitanja za potrebe plaćanja uvedenih 
poreza, koja su bila uređena i ranijom Odlukom/19, donesenom 30. prosinca 2019. na 
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temelju iste pravne osnove, proizlazi da je stupanjem na snagu Odluke/22 dana 30. 
prosinca 2022. Odluka/19 prestala važiti i primjenjivati se, odnosno ista više nije na 
snazi. Stoga ne postoje pravne pretpostavke za pokretanje postupka ocjene 
zakonitosti navedene Odluke/19. 
4. U tijeku ovog upravnog spora Sud je uvidom u službeno glasilo Općine Karlobag 
utvrdio da je Općinsko vijeće te Općine na sjednici održanoj 14. prosinca 2023. donijelo 
Odluku o porezima Općine Karlobag, objavljenu u "Službenom glasniku Općine 
Karlobag" broj 3/23., koja je prema članku 14. na snagu stupila 1. siječnja 2024. Kako 
je odredbom članka 12. propisano da stupanjem na snagu te Odluke prestaje važiti 
Odluka o porezima Općine Karlobag ("Županijski glasnik Ličko-senjske županije", broj: 
38/22), Sud je utvrdio da ne postoje pretpostavke za meritorno odlučivanje u ovom 
predmetu.  
5. Stoga je na temelju članka 88. stavka 2. Zakona o upravnim sporovima 
("Narodne novine", broj: 20/10., 143/12., 152/14., 94/16., 29/17. i 110/21. – ZUS) 
valjalo obustaviti postupak. 
 

U Zagrebu, 25. travnja 2024. 
 

Predsjednica vijeća 
Gordana Marušić-Babić, v.r. 

 
 


